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Första nya typen av läkemedel mot högt blodtryck på över 
tio år godkänt i Sverige 
 
Täby den 27 augusti 2007 – Den europeiska läkemedelsmyndigheten EMEA har 
godkänt Rasilez (aliskiren) för behandling av högt blodtryck. Rasilez är det första 
läkemedlet i en ny klass som kallas direkta reninhämmare. De verkar genom att 
direkt hämma renin, ett ämne i kroppen som sätter igång en process som kan leda 
till högt blodtryck. Det är första gången på över tio år som en helt ny typ av 
läkemedel för behandling av högt blodtryck kommer ut på marknaden. 
– Trots den kunskap och de behandlingsmöjligheter som finns idag ser vi att oroväckande få 
patienter når det blodtryck som rekommenderas. Det är glädjande att vi nu för första gången på 13 år 
får ett läkemedel med en helt ny verkningsmekanism för behandling av högt blodtryck. Rasilez har 
visat sig ge goda effekter både ensamt och i kombination med andra läkemedel och är ett spännande 
tillskott för patienter och läkare, säger Ronnie Willenheimer, Docent i kardiologi vid Lunds 
Universitet. 

Godkännandet baseras på data från över 7 800 patienter i 44 kliniska studier över hela världen. När 
Rasilez används ensamt har det visats sänka blodtrycket mer än andra vanligt använda läkemedel 
som ACE-hämmare och diuretika. Hos patienter som redan tar andra blodtryckssänkande preparat 
(ACE-hämmare, angiotensinreceptorblockerare, calciumflödeshämmare eller diuretika) men ändå 
inte når behandlingsmålen, har man sett att tillägg av Rasilez ger ytterligare blodtryckssänkning. 
Rasilez har gett få biverkningar i studierna, i nivå med sockerpiller.  

Läkemedlet tas som en tablett en gång per dag och ger en blodtryckssänkning som varar över 24 
timmar. Detta är viktigt eftersom många läkemedel mot högt blodtryck inte har effekt över hela 
dygnet, särskilt inte under morgontimmarna då blodtrycket ofta är extra högt. Rasilez har utvecklats 
av Novartis i samarbete med Speedel och beräknas finnas tillgängligt i Sverige i början av 2008. 

Om högt blodtryck 
Högt blodtryck är den vanligaste dödsorsaken i världen idag. Omkring 1,8 miljoner svenskar eller 27 
procent av befolkningen över 20 år, uppskattas ha högt blodtryck. Behandlingsmålet för högt 
blodtryck är under 140/90 mm Hg och ännu lägre vid diabetes. 80 procent av alla patienter som 
behandlas för högt blodtryck når inte de uppsatta målen. 

Högt blodtryck försvårar hjärtats pumpförmåga och gör på sikt kärlväggarna hårdare och stelare 
vilket bidrar till åderförkalkning av kärlen. Effektiv sänkning av högt blodtryck kan förebygga 
följdsjukdomar som stroke (slaganfall) och hjärtinfarkt och även dödsfall i förtid. 

Kontaktpersoner 
Ronnie Willenheimer, Docent i kardiologi vid Lunds Universitet, Medicinsk chef Heart Health 
Group, Malmö, 0708 - 837624 

Peter Szecsödy, medicinsk rådgivare Novartis, 0707- 878737, peter.szecsoedy@novartis.com 
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Karin Mjömark, informationschef, Novartis, 08-732 33 61, 0708-89 33 34, 
karin.mjoemark@novartis.com 

Fakta om Novartis 
Novartis AG är ett av världens ledande företag som erbjuder medicin för att bota sjukdomar och 
främja människors hälsa och välmående. Vårt mål är att upptäcka, utveckla och framgångsrikt 
marknadsföra innovativa läkemedel för att behandla patienter, minska lidande och öka människors 
livskvalitet.  

Novartis är det enda företaget som har en ledande position inom både originalläkemedel och 
generika. Vi förstärker vår läkemedelsportfölj med inriktning på innovativa läkemedel, hög kvalitet, 
generika av hög kvalitet till lågt pris och ledande receptfria läkemedel för självmedicinering. 
Försäljningen för hela företagsgruppen uppgick år 2005 till 32,2 miljarder USD och investeringarna 
i forskning och utveckling till 4,8 miljarder USD. Novartis har sitt huvudkontor i Basel, Schweiz och 
finns representerat i mer än 140 länder. Antalet anställda är omkring 100 000.  

För ytterligare information: www.novartis.com alt. www.novartis.se 

 


